
Labdien! 
  
Pēdējās dienās sabiedriskajā telpā izskanējusi satraucoša informācija par bīstamās Šiga toksīnu vai 

verotoksīnu veidojošās Escerichia coli (zarnu nūjiņas) infekcijas izplatību. Ar šo slimību saslimuši arī 

vairāki bērni, kas apmeklē pirmsskolas izglītības iestādes Rīgā un, kurās ēdināšanas pakalpojumu sniedz 

SIA “ŽAKS-2”. Kamēr pagaidām slimības ierosinātāju identificēt nav izdevies, SIA “ŽAKS-2” no visām 

virtuvēm ir izņēmis riska produktus, kas varētu kaut niecīgā mērā ietekmēt pārtikas drošību, saslimšanu 

vai tās izplatību. Sadarbojamies gan ar SPKC, gan ar PVD slimības cēloņa meklēšanā un izplatības 

novēršanā, ievērojam vadlīnijas slimības ierobežošanai.  Visās iestādēs, arī tajās, kur nav konstatēti 

saslimšanas gadījumi, veicam papildus pārtikas drošības ievērošanas pasākumus: pastiprināts tīrīšanas un 

dezinfekcijas režīms, dubultā termiskā apstrāde produktiem un temperatūras kontrole, augļu un dārzeņu 

mazgāšana ar dzeramo ūdeni u.tml. Tāpat monitorējam savu darbinieku veselības stāvokli un veicam 

izsekošanu, vai darbinieki nav bijuši kontaktā ar saslimušajiem. Aizdomu gadījumā darbinieki netiek 

pielaisti pie darba un tiek rekomendēts vērsties pie ģimenes ārsta. 
  
Ikdienā uzņēmumā ir izstrādāta pārtikas drošības paškontroles sistēma, kurā ir paredzētas darbības 

jebkura riska novēršanai. Regulāri tiek veiktas gan uzņēmuma iekšējās, gan uzraugošo institūciju 

pārbaudes. Patreiz tās norisinās nepārtraukti un pastiprinātā režīmā. 
  
Iesakām ģimenēm arī mājās ievērot piesardzības pasākumus savai drošībai: pārtiku apstrādāt termiski 

atbilstoši, zem tekoša ūdens skalot augļus un dārzeņus, un īpaši tos produktus, kas netiks termiski 

apstrādāti pirms patēriņa, rūpīgi mazgāt rokas. 
  
No sirds vēlam visiem bērniem labu veselību un sasirgušajiem ātru atveseļošanos! 
  
-- 

Cieņā 

SIA ŽAKS-2 administrācija 

 

SIA ŽAKS-2 

Tel: +371 23770088 
E-pasts: birojs@gardbridis.lv 

www.gardbridis.lv 

 
 

mailto:janis.meija@gardbridis.lv
http://www.gardbridis.lv/

